
 

 
BESLUIT VAN DE GEMEENTERAAD 

 
Zitting van 28 juni 2021 

 
Aanwezig: Steven Michiels voorzitter 

Karin Derua burgemeester 
Michel Baert, Johannes De Locht, Annick DeKeyser, Denis Bosny schepenen 
Bert Meulemans, Maurice Vanmeerbeeck, Audrey Bogaerts, Steven Van Loock, 
Eddy Mortier, Ann Sleyp, Ann Morissens, Hans Crol, Wouter Decat, Rodrigue 
Bijlsma, Sigrid Van Obbergen, Maria Luise Altmutter, Regina Wolfs, Willy 
Stroobants, Steven D'hont, Gert Verschueren raadsleden 
Johan Smits algemeen directeur 
 

Verontschuldigd: Remi Serranne schepen 
 

 
 
7. Principe ondertekening Lokaal Energie- en Klimaatpact 
 
De gemeenteraad, 
 
Gelet op de internationale conferentie inzake milieu en ontwikkeling gehouden in Rio de Janeiro in 
1992 en het internationaal verdrag van Kyoto van 1997 met betrekking tot het nemen van 
maatregelen ter bescherming van het klimaat en ter vermindering van de uitstoot van 
broeikasgassen; 
 
Gelet op het ondertekenen van de duurzame ontwikkelingsdoelstellingen door de federale overheid 
in New York in 2015 aangaande het engagement om aan de Duurzame Ontwikkelingsdoelstellingen 
te werken; 
 
Gelet op het ondertekenen door de gemeente van de burgemeestersconvenant, aangaande de 
duurzame ontwikkelingsdoelstellingen; 
 
Gelet op het Vlaams Energie- en Klimaatplan (VEKP) 2021-2030; 
 
Gelet op het Regeerakkoord Vlaamse Regering 2019-2024: 
Ook de Vlaamse en lokale overheden nemen hun verantwoordelijkheid en geven het goede voorbeeld. 
Net zoals de Vlaamse Overheid zullen gemeenten, steden, intercommunales, OCMW’s, provincies en 
autonome gemeentebedrijven worden gevraagd dat zij hun broeikasgassen met 40% reduceren in 
2030 ten opzichte van 2015 en vanaf 2020 per jaar een energiebesparing van 2,09% realiseren op het 
energieverbruik van hun gebouwenpark (inclusief technische infrastructuur, exclusief onroerend 
erfgoed). 
 
Gelet op artikel 2 van het Decreet Lokaal Bestuur: “De gemeenten zijn overeenkomstig artikel 41 van 
de Grondwet bevoegd voor de aangelegenheden van gemeentelijk belang. Voor de verwezenlijking 
daarvan kunnen ze alle initiatieven nemen. Ze beogen om bij te dragen aan de duurzame 
ontwikkeling van het gemeentelijk gebied.” 
 
Gelet op het besluit van de gemeenteraad van 28 april 2014 met betrekking tot de ondertekening 
van de burgemeestersconvenant leefmilieu; 

Verifieer dit rechtsgeldig elektronisch ondertekend document van 3 blz op code.esignflow.be met verificatiecode 8981-3622-5964-7043.

https://app.esignflow.be/nl-be/code/8981362259647043


2 

 
Gelet op het besluit van de gemeenteraad van 3 september 2019 met betrekking tot de 
ondertekening van het Vlaams-Brabants Klimaatengagement; 
 
Gelet op het besluit van de gemeenteraad van 17 februari 2020 met betrekking tot overeenkomst 
voor de opmaak van een intergemeentelijk Sustainable Energy and Climate Action Plan, kortweg 
SECAP  (gemeentelijk energie- en klimaatactieplan), door de Provincie Vlaams-Brabant; 
 
Overwegende dat het wenselijk is dat de gemeente het Lokaal Energie- en Klimaatpact ondertekend 
en de gewenste en mogelijke acties uitvoert. Bijgevolg heeft de gemeente recht op financiële 
ondersteuning van de Vlaamse overheid door middel van trekkingsrecht;   
 
Gelet op het Decreet Lokaal Bestuur van 22 december 2017 en latere wijzigingen; 
 
BESLUIT: eenparig. 
art. 1 
Het Lokaal  Energie- en Klimaatplan met de Vlaamse overheid te ondertekenen. 
 
art. 2 
De burgemeester Karin Derua, ingevolge delegatiebesluit van de voorzitter van de gemeenteraad van 
28 januari 2019, en de algemeen directeur Johan Smits te machtigen het in artikel 1 geciteerde plan 
te ondertekenen. 
 
 

Aldus gedaan in zitting datum als boven 
 

De algemeen directeur 

get. Johan Smits 
De voorzitter  

get. Steven Michiels 
 

Voor eensluidend uittreksel: 
Boortmeerbeek,  1 juli 2021 

 
 
In toepassing van het besluit van de                                                                                    Ingevolge 
delegatiebesluit 
algemeen directeur van 21 juni 2021                                                                                              van 28 januari 
2019 
De coördinator 
 
 
 
Patrick Vissers 

De burgemeester 
 
 
 

Karin Derua 
 

 
  

 
  

 

Verifieer dit rechtsgeldig elektronisch ondertekend document van 3 blz op code.esignflow.be met verificatiecode 8981-3622-5964-7043.

https://app.esignflow.be/nl-be/code/8981362259647043


 

Handtekening(en)  

Verifieer dit rechtsgeldig elektronisch ondertekend document van 3 blz op code.esignflow.be met verificatiecode 8981-3622-5964-7043.

https://app.esignflow.be/nl-be/code/8981362259647043

		Karin Mathilda Derua
	2021-07-02T08:25:44+0200
	Gemeente Boortmeerbeek
	Een digitaal gecertifieerd document afleveren.


		Patrick Carolina Vissers
	2021-07-02T14:21:42+0200
	Gemeente Boortmeerbeek
	Een digitaal gecertifieerd document afleveren.




